Администрация  муниципального  образования –
Которовское  сельское   поселение
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2019 года

   № 10
село Которово
Об  установлении особого противопожарного режима
 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Рязанской области от 16.03.2006 г, № 28-ОЗ «О пожарной безопасности в Рязанской области», на основании постановления Правительства Рязанской области от 23.04.2019 г. № 119 «Об установлении особого противопожарного режима» и в связи с повышением пожарной опасности, администрация муниципального образования — Которовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области,
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить с 14 мая и  до особого распоряжения на территории Которовского сельского поселения, особый противопожарный режим.
        2.   Особый противопожарный режим в границах населенных пунктов: село Которово, деревня Крюково, деревня Ларино, деревня Полутино, деревня Высоково, деревня Полянки, село Любовниково, деревня Марсево, деревня Ватранцы, муниципального образования — Которовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области устанавливается в связи с сухой погодой и повышением температуры воздуха.
        3.   Информировать население, бюджетные учреждения и сельскохозяйственные организации   об установлении особого противопожарного режима в границах населенных пунктов:  село Которово, деревня Крюково, деревня Ларино, деревня Полутино, деревня Высоково, деревня Полянки, село Любовниково, деревня Марсево, деревня Ватранцы, муниципального образования — Которовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области через наглядную агитацию (листовки, памятки).
        4.   Организовать дежурство добровольной пожарной дружины на территории Которовского сельского поселения для противопожарного патрулирования, оповещения и работы с гражданами.
         5.   Размножить и вывесить в местах массового скопления населения (магазины, школы, клубы, библиотеки, ФАПы, здание администрации, почты) наглядную агитацию (листовки, памятки) по лесным пожарам.
         6.   Предусмотреть использование для целей пожаротушения хлопушки, ранец с водой, 3 мотопомпы.
         7.   На период действия особого противопожарного режима  в границах населенных пунктов Которовского сельского поселения запрещено:
         1)   Сжигание мусора, опавшей листвы, сухой травы, частей деревьев и кустарников, строительного материала.
         2)   Разведение костров
         3)   Посещение лесов и въезд в них транспортных средств, за исключением:
         - граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах территории, на которой действуют ограничения;
         - граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу, в том числе осуществляющих мероприятия по охране, защите, воспроизводству лесов;
         - должностных лиц органов государственной власти и органов местного самоуправления, действующих в связи с исполнением должностных обязанностей;
         - воинской техники;
         - транспортных средств, используемых при выполнении работ по охране, защите, воспроизводству лесов, а также работ по заготовке древесины;
         -  транспортные средства  экстренных служб (пожарная охрана, полиция, медицинская скорая помощь, аварийно-спасательные службы).
         8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         9.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» Которовского сельского поселения.
         10. Настоящее постановление вступает в силу с 14 мая 2019 года и действует до особого распоряжения.
Глава  муниципального
образования — Которовское сельское
поселение                                                                               С.В.Царёв